

PREGÃO PRESENCIAL N°002/2020
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
ANEXO I
(Proposta de Preços)

000120

Imperatriz, 04 de Fevereiro de 2020
As 09:00 Horas

Prezados Senhores,

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA - ME, com sede na cidade de Imperatriz - MA à avenida dos Colibris nº 11, Santa Inês, inscrita no CNPJ/MF sob o número 26.157.840/0001-56, neste ato representada por Raimunda dos Santos Costa CPF n.º 996.873.643-00 e R.G. n.º 016230092001-8 abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Educação os preços infra discriminados para a aquisição de Material de Gêneros Alimentício para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-CPL:

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARNE (CHAMBARI) MÚSCULO S/ OSSO	Pacote de 500gr	BOVINA	KG	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
2	CARNE MOIDA (BOVINA)	Pacote de 500gr	BOVINA	KG	2.500	R\$ 26,60	R\$ 66.500,00
3	FRANGO (COXA SOBRE COXA GRANJA)	Bandeija de 1 kg	GUIBOM	KG	1.000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
4	FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA)	Embalagem Individual	AMERICANO	KG	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ	Pacote de 500gr	CHOCOMIL	KG	1.800	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00
	AÇUCAR REFINADO	Pacote de 2 Kg	TROPICAL	KG	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
7	ADOÇANTE DIETÉTICO (EM GOTAS)	Embalagem Plástica de 200ml	ASSUGRIN	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
8	ARROZ TIPO 1	Pacote de 5 kg	DONA ANA	KG	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
9	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	Pacote de 400 gr	TRIGOLINA	KG	2.000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
10	BISCOITO DOCE MAISENA	Pacote de 400 gr	MAISENA	KG	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
11	BISCOITO S/ GLUTEN (DOCE)	Pacote de 150 gr	MARIA	KG	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
12	BISCOITO S/ GLUTEN (SAL)	Pacote de 150gr	MARIA	KG	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
13	COLORAU EM PÓ	Pacote de 50gr	NUTRIVITA	KG	400	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
14	COOKS SEM GLUTEM S/ LACTOSE	Pacote de 190 gr	CAPRICCHE	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
15	EXTRATO DE TOMATE EM SACHE	Embalagem de até 295 gr	FUGINI	KG	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
16	FEIJÃO TIPO 1	Pacote de 1 kg	TIA DORA	KG	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
17	FLOCÃO DE MILHO	Pacote de 500gr	NUTRIVITA	KG	3.000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Pacote de 1 kg	SOBERANO	KG	750	R\$ 27,00	R\$ 20.250,00
19	LEITE EM PÓ S/ LACTOSE	Lata de 400 gr	NINHO	KG	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
20	MACARRÃO ESPAGUETE	Pacote de 500 gr	BOM SABOR	KG	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
21	MARGARINA COM SAL	Embalagem de 250g a 1 Kg	DELINE	KG	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
22	MILHO AMARELO PARA CANJICA	Pacote de 500 gr	SINHA	KG	1.800	R\$ 5,65	R\$ 10.170,00
23	OLEO VEGETAL DE SOJA	Embalagem de 900 ml	LIZA	UND	1.000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
24	PÃO DOCE	Unidades de 50g	EMPÓRIO DO PÃO	KG	1.000	R\$ 12,70	R\$ 12.700,00
25	SAL REFINADO IODADO	Pacote de 1 kg	DO NORTE	KG	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
26	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE	cx c/ 50 unidades de 125g cada	PESCADOR	KG	700	R\$ 26,80	R\$ 18.760,00
TOTAL							R\$ 335.592,00

COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	OBJETO	ESPECIFICAÇÕES DAS EMBALAGENS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	FRANGO CONGELADO INTEIRO (GRANJA)	Embalagem Individual	AMERICANO	KG	6.000	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Pacote de 1 kg	SOBERANO	KG	2.250	R\$ 27,00	R\$ 60.750,00
TOTAL							R\$ 117.750,00

VALOR GERAL

R\$ 453.342,00

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;

c) O valor total da proposta é de R\$: 453.342,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais)

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA-ME
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA

CNPJ: 26.157.840/0001-56
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
SERVIÇOS R.G LTDA
Av: Dos Colibris, Nº 11 Bairro Santa Inês
CEP: 65.919-406
Imperatriz - MA